a economicidade da contratação direta da empresa A CHAVE NEIDE - ME para
prestação do serviço remanescente, destacando que o preço total proposto pela referida
empresa corresponde àquele com base no qual foi firmado o ajuste com a empresa
DECOLAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI, a saber, R$
28.050,00 (vinte e oito mil e cinquenta reais).

Registra que, consoante orientação do Tribunal de Contas da União, em se
tratando de hipótese de remanescente de serviço, o correto é a assunção integral do
valor da planilha da licitante vencedora, devendo ser observados tanto o valor global da